
 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ITACAJÁ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 Rua Costa e Silva, s/n, Setor Aeroporto – Itacajá-TO -77.720-00 

FoneFax (0xx63) 3439-1479  E-Mail  itacaja@saude.to.gov. 

 

 
 

 

Despacho nº. 001/2018, de31 Janeiro de 2018. 
                “Dispõe sobre o 

cancelamento de contrato N° 027/2018, ALDINEZ 
PEREIRA SOARES, Agente da Vigilância Sanitária, 
junto a Unidade de Saúde da Familia e dá outras 
providências.”                                    

   
   A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITACAJÁ, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais; 
 
              RESOLVE: 
 
 
              Art. 1º - Cancelar, a partir desta data, o contrato N° 027/2018, firmado entre o Fundo 
Municipal de Saúde de Itacajá e o senhor ALDINEZ PEREIRA SOARES, que teve sua assinatura 
na data de 02 de janeiro de 2018 e término previsto para 31 de dezembro de 2018, com o 
valor global de R$ 11.448,00 (onze mil quatrocentos e quarenta e oito reais) a serem 
pagos em parcelas mensais de R$ 954,00 (novecentos e cinquenta e quatro reais).  
 
      Art. 2º - Determinar ao setor de Recursos Humanos que tome as providências 
cabíveis ao fiel cumprimento deste.  
                             
               Fundo Municipal de Saúde de Itacajá, Estado do Tocantins, ao 31 dia do mês de Janeiro 
de 2018. 
 
 
 

ROSIVÂNIA FREITAS TEIXEIRA 
Secretária Municipal de Saúde  

Contratante 
 
 
 

ALDINEZ PEREIRA SOARES 
 Contratado 

 


